
Contacto

Teléfono 976820055
Correo Electrónico alcaldia.illueca@dpz.es

Dirección Postal

Plaza España, 11
(50250) Illueca España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 64/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2019 a
las 14:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcalde del Ayuntamiento de Illueca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://illueca.sedelectronica.es/info.0
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GErkBjmTfKQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para el Auditorio Municipal de Illueca.

Valor estimado del contrato 182.608,57 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 220.956,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 182.608,57 EUR.

Clasificación CPV
39111200 - Butacas de teatro.
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
32350000 - Partes de equipo de sonido y vídeo.
38652000 - Proyectores cinematográficos.
38653400 - Pantallas de proyección.
39111300 - Asientos eyectables.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Lugar de ejecución
La parcela en la que se sitúa el Auditorio Municipal está situada en las Calles Goya, Huesca y Fueros de Aragón de
Illueca (Zaragoza).
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Plaza España, 11
(50250) Illueca, Zaragoza España

(Puede consultarse la resolución de adjudicación completa en el archivo adjunto) 

"(...) 

RESUELVO

https://illueca.sedelectronica.es/info.0
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=GErkBjmTfKQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


PRIMERO. Adjudicar el contrato consistente en el suministro e instalación de equipamiento para el Auditorio Municipal de
Illueca mediante lotes, en las condiciones que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones técnicas a:

LOTE ADJUDICATARIO PRECIO
1 ASCENDER S.L. 56.870,00 €
2 SERVOELÉCTRICO CINEMATÓGRAFO S.L 33.900,00 €
3 DEINTA S.L.L. 10.429,78 €
4 TECESA 28.208,00 €
5 _ _
6 CINETRONICA S.L. 6.596,50 €

SEGUNDO. Son características y ventajas determinantes de que hayan sido seleccionadas las ofertas presentadas por
los citados adjudicatarios con preferencia a las presentadas por los restantes licitadores cuyas ofertas fueron admitidas,
las expuestas en el acta de la mesa de contratación de fecha 11 de abril de 2019, la cual se contiene en esta resolución
de adjudicación. Así mismo, las razones por las que no se ha admitido las ofertas de los licitadores excluidos, son las
expuestas en dicha acta de la mesa de contratación de fecha 11 de abril de 2019,

TERCERO. Disponer el gasto correspondiente de conformidad con lo establecido en el Informe de Intervención de fecha
12 de febrero de 2019. 

CUARTO. Publicar anuncio de adjudicación en el perfil de contratante en plazo de 15 días.

QUINTO. Designar como responsable del contrato a la Alcaldía, de conformidad con el PCAP- 

SEXTO. Notificar la adjudicación a los licitadores que no han resultado adjudicatarios.

SÉPTIMO. Notificar a los adjudicatarios del contrato, la presente Resolución y [advertirle que la formalización del contrato
se efectuará mediante la firma de aceptación de la resolución de adjudicación/citarle para la firma del contrato que tendrá
lugar en las dependencias del Ayuntamiento el día señalado por las partes de cada uno d los lotes, teniendo en cuenta el
plazo establecido en la disposición decimosegunda del PCAP-. En todo caso si faltase documentación previamente
requerida, deberá presentarse antes de formalizar el contrato. 

OCTAVO. Publicar anuncio de formalización del contrato en el Perfil de contratante en plazo no superior a quince días tras
la perfección del contrato y con el contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de
Contratos del Sector Público.

NOVENO. Comunicar al Registro de Contratos del Sector Público los datos básicos del contrato incluyendo la identidad
del adjudicatario, el importe de adjudicación, junto con el desglose correspondiente del Impuesto sobre el Valor Añadido.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Suministro e instalación de Butacas para el patio de butacas y los dos
palcos de la primera planta y sillas para la sala de ensayos situada en la planta sótano.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f238ae92-9fc6-4b0c-b867-b015042e7920


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ver cláusula séptimaExpresión de evaluación 

del PCAP

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 79.432,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 65.646,88 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ASCENDER SL
NIF B36654010
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.870 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.812,7 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver justificación en Acta de la mesa de Contratación de fecha 11 de abril de 2019 contenedora del informe
técnico de 20 de marzo.
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 04/06/2019 al 26/06/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ver cláusula séptimaExpresión de evaluación 

del PCAP

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Suministro e instalación de proyector cine y pantalla de proyección.

Presupuesto base de licitación
Importe 49.816,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.171 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SERVOELECTRICO CINEMATOGRAFO SL
NIF B50892512
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.019 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ver cláusula séptimaExpresión de evaluación 

del PCAP

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento del Acta de la mesa de Contratación de fecha 11 de abril de 2019
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 04/06/2019 al 26/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Suministro e instalación de Iluminación escénica.

Presupuesto base de licitación
Importe 17.648,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.585,25 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ver cláusula séptimaExpresión de evaluación 

del PCAP

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 7

DEINTA S.L.L.
NIF B50878792
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.429,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.620,56 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento del Acta de la mesa de Contratación de fecha 11 de abril de 2019
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 04/06/2019 al 26/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Suministro e instalación del Equipo de sonido para cine digital y para
artes escénicas.

Presupuesto base de licitación
Importe 39.382,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.547,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 

Ofertas recibidas 6

Adjudicado

Adjudicatario

TÉCNICA ELECTROACÚSTICA, CONSULTORIA ESCÉNICA Y SERVICIOS AUDIOVISUALES S.L. (TECESA S.L.)U.
NIF B33533944
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.208 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.131,68 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento del Acta de la mesa de Contratación de fecha 11 de abril de 2019
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 04/06/2019 al 26/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Suministro e instalación de Telón cortafuegos.

Presupuesto base de licitación
Importe 26.015 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: ver cláusula séptimaExpresión de evaluación 

del PCAP

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Ofertas recibidas 0

: ver cláusula séptimaExpresión de evaluación 
del PCAP

Reducción plazo máximo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 03/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Suministro e instalación de elementos para vestido escénico.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.661,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.158 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3

Adjudicado

Adjudicatario

CINETRONICA
NIF B95042867
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.596,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.981,76 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ver documento del Acta de la mesa de Contratación de fecha 11 de abril de 2019
Fecha del Acuerdo 03/06/2019
Plazo de Formalización Del 04/06/2019 al 26/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/02/2019 a las 09:21

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/02/2019 a las 09:22

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2F50rklDbr%2B XQV0WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004091021 |  2019-558075 | Mon, 03 Jun 2019 14:33:11:906 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
73341674504931148724526686230419292647 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=I%2F50rklDbr%2BXQV0WE7lYPw%3D%3D

